
 

 

 

 

 
 

N-M.ZP/D/5/2017                  Więcbork 08.11.2017r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

Dotyczy : przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę sprzętu jednorazowego użytku  dla NOVUM-

MED. Sp. z o.o. Więcborku. Nr sprawy N-M.ZP/D/5/2017 

 W związku z otrzymaniem pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w 

postępowaniu  udzielamy następujących wyjaśnień : 

PAKIET 1  
 

Pytanie 1:  poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowanie a80 szt. z odpowiednim przeliczeniem 

ilości  w formularzu asortymentowo-cenowym? 

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie 2: poz. 5 - Proszę o dodanie informacji, na jakich pompach strzykawkowych pracuje Zamawiający? 

Pytanie zadaję  w celu doprecyzowania, jakie strzykawki może zaproponować Wykonawca, aby były 

kompatybilne ze sprzętem stosowanym w państwa placówce. 

Odpowiedź : BRAUN Infusomat/MEDIMA/Kwapisz/Viltechmeda 

 

Pytanie 3 : Czy zamawiający wydzieli do osobnego pakietu poz. 6-8? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 4 : poz. 6 Czy zamawiający dopuści  strzykawkę z jednostronną skalą? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 5 : Poz. 6-7 Czy zamawiający dopuści strzykawkę skala co 2 ml ? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

PAKIET  2 
 

Pytanie 1- poz. 3 : Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania igłę do znieczuleń Pencil Point 25,26,27 G o 

długości 88mm? 

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie 2 : poz. 1-2 Czy Zamawiający wydzieli pozycje do osobnego pakietu? Podział pakietu zwiększy 

konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu 

pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. 

Odpowiedź : NIE 

 

PAKIET  3 
 

Pytanie 1 : Czy Zamawiający zgodzi się wydzielić z zadania nr 3, pozycję nr 6 i stworzyć z niej oddzielny 

pakiet ?  

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 
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Pytanie  2   : Czy Zamawiający w poz. 6 dopuści: Kaniule do wlewów dożylnych wykonane z poliuretanu, z 

3 dobrze widocznymi paskami RTG, z portem iniekcyjnym , w następujących rozmiarach: 

• 24G (0,74)- dł. 19mm; przepływ     29 ml/min 

• 22G (0,90) - dł. 25mm; przepływ     42 ml/min 

• 20G (1,00)- dł. 32mm; przepływ     59 ml/min 

• 18G (1,30) - dł. 32mm; przepływ     103 ml/min 

• 18G(1,30)- dł. 45mm; przepływ     96 ml/min 

• 17G (1,50)- dł. 45mm; przepływ     155 ml/min 

• 16G (1,75)- dł. 45mm; przepływ     225 ml/min ? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie  3 : Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu nazwy lub logo producenta na 

kaniuli, ponieważ w momencie incydentu medycznego ,,wyrób medyczny i elementy od niego odłączane 

muszą być identyfikowane kodem lub numerem partii lub serii, aby można było podjąć odpowiednie 

działania w celu wykrycia potencjalnego zagrożenia powodowanego przez te wyroby i ich odłączalne 

elementy’’, tak więc nazwa producenta bezpośrednio na kaniuli  nie ma realnego  zastosowania.  

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 4 :  poz. 1-3 Czy Zamawiający wydzieli pozycje do osobnego pakietu z przyrządami? Podział 

pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie 

wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 5 :  poz. 1-3 Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania płynów z komorą kroplową 

wykonaną z medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości 

wolne od PCV, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PVC. 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 6 :  poz. 1 Wnioskujemy o dopuszczenie przyrządów do podawania płynów infuzyjnych 

wykonanych zgodnie z normą PN-EN ISO 8536-4:2013-06 określającą wymagania dotyczące zestawów 

jednorazowego użytku do infuzji do podawania grawitacyjnego, do użytku medycznego, w celu zapewnienia 

ich kompatybilności z pojemnikami na płyny infuzyjne i z wyposażeniem do podawania dożylnego, który 

charakteryzuje się komorą kroplową o długości 62 mm (część przeźroczysta 55mm), całość wolna od 

ftalanów (informacja na opakowaniu jednostkowym), igła biorcza dwukanałowa. Zacisk wyposażony w 

uchwyt na dren oraz możliwość zabezpieczenia igły biorczej po użyciu, filtr o średnicy oczek 15µm, nazwa 

producenta na zaciskaczu, opakowanie folia-papier, sterylny. Długość drenu 150cm. 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 7 :  poz. 2 Bardzo proszę o dopuszczenie worka do osłony przed światłem w kolorze żółtym, o 

rozmiarze 21cm x 30 cm. Proszę o przyjęcie min. granicy błędu +/- 1 cm. Przyjęcie tak wyśrubowanych 

rozmiarów co do milimetra (bez uwzględnienia granicy błędu), może świadczyć o produkcie jednego 

producenta, a tym samym spowodować zablokowania innych producentów worków. 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 8 :  poz. 2 Czy Zamawiający dopuści przyrząd w workiem osobno dołączonym do przyrządu? Nie 

ma konieczności, aby worek był zapakowany w jednym opakowaniu, gdyż i tak jest nakładany na niesterylną 

butelkę. 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 9 :  poz. 3 Czy Zamawiający wymaga zabezpieczenia na igłę biorcza po użyciu, co znacznie 

zwiększa możliwość zachowania środków bezpieczeństwa, zasad aseptyki podczas użytkowania przyrządu? 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 
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Pytanie 10 :  poz. 6  Zwracam się z prośbą o odstąpienie od wymogu nazwy producenta na kaniuli, gdyż nie 

ma to uzasadnionego zastosowania. W przypadku zaistnienia incydentu medycznego ,,wyrób medyczny i 

elementy od niego odłączane muszą być identyfikowane kodem lub numerem partii lub serii, aby można 

było podjąć odpowiednie działania w celu wykrycia potencjalnego zagrożenia powodowanego przez te 

wyroby i ich odłączalne elementy’’. 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 11 : poz. 6 Proszę o dopuszczenie kaniuli z 2 paskami radiocieniującymi.  

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 12 :  poz. 6 Czy Zamawiający dopuści kaniulę w rozmiarach: 

Rozmiar kaniuli 

(GAUGE) 

Rozmiar 

cewnika w mm 

Przepływ 

ml/min 

16 G 1,70 x 45 180 

18 G 1,20 x 45 

1,20 x  38 

90 

20 G 1,00 x 32 57 

22 G 0,80 x 25 33 

24 G 0,70 x 19 13 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 13 :  poz. 6 Czy Zamawiający dopuści kaniulę w rozmiarach: 

Rozmiar ( 

GAUGE) 

Rozmiar w 

mm 

Przepływ w 

ml/min 

16 G 1,7 x 45 196 

18 G 1,3 x 45 

1,3 x 33 

90 

103 

20 G 1,1 x 33 

1,1 x 25 

61 

65 

22 G 0,9 x 25 36 

24 G 0,7 x 19 22 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

Pytanie 14 :  poz. 6 Czy Zamawiający wydzieli pozycje do osobnego pakietu? Podział pakietu zwiększy 

konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu 

pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 15 : poz. 7-11 Czy Zamawiający wydzieli pozycje do osobnego pakietu? Podział pakietu zwiększy 

konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu 

pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 16 : poz. 11 Proszę o odstąpienie od wymogu jednego producenta dla portu i kaniul. Każdy sprzęt 

produkowany zgodnie z normą ISO 594-1, zapewnia szczelność połączeń bez względu na jego producenta, 

w związku z czym wymóg taki nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego, natomiast bardzo ogranicza 

możliwość złożenia oferty wielu Wykonawcom, przez co drastycznie zakłóca rozwój wolnej konkurencji. 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 
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Pytanie 17: Czy zamawiający wydzieli do osobnego pakietu poz. 1 ze względu na duże zróżnicowanie 

asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie ? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 18 : poz. 1: Czy Zamawiajacy dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietokstyczny, 

grawitacyjny, z ostra igłą biorcza dwukanałową - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany 

niebieską klapką - przezroczysta komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, wielkość komory ok.. 5,5cm,z 

filtrem   filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - 

opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia ,sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm? 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 19 :  Czy zamawiający w poz. 1 dopuści przyrząd BEZ uchwytu na dren na zaciskaczu rolkowym? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 20 :  Czy zamawiający w poz. 1 dopuści przyrząd bez nazwy producenta na przyrządzie z uwagi na 

fakt że nie jest to parametr użytkowy a etykieta na opakowaniu dostarcza wszystkich danych niezbędnych do 

identyfikacji ? 
Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 
Pytanie 21 :  Czy zamawiający w poz. 1 dopuści przyrząd z komorą wykonaną z PCV o dł.5,5 cm w części 

przezroczystej? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 
Pytanie 22 :  Czy zamawiający w poz. 1 dopuści przyrząd z igłą biorczą wykonaną z ABS? 
Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 23 :  Czy zamawiający wydzieli do osobnego pakietu poz. 11? 
Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 24 :  czy zamawiający dopuści koreczki do kaniul innego producenta niż kaniule? 
Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

PAKIET 4 

 
Pytanie  1 : Czy Zamawiający dopuści: Kaniule do wlewów dożylnych dla noworodków, wykonane z 

teflonu, bez portu bocznego, bez lateksu, bez zdejmowalnego uchwytu, ze skrzydełkami ułatwiającymi 

wprowadzenie kaniuli, rozmiary: 

• 24G (0,74)- dł. 19mm; przepływ     29 ml/min 

• 26G (0,64) – dł. 19mm, przepływ 19ml/min ? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

Pytanie 2 :  poz. 1-2 Proszę o dopuszczenie kaniul wykonanych z FEP lub PUR. Pozostałe parametry 

zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

PAKIET 5 
 

Pytanie 1 : poz. 1-2  Czy Zamawiający dopuści rurki w opakowaniu bez punktowych zgrzewów? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 2 :  poz. 3 Czy Zamawiający dopuści rurki wykonane z termoplastycznego PCV o zwiększonym 

poślizgu, bez zawartości silikonu? 

Odpowiedź : TAK 
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Pytanie 3 :  poz. 13-14 Czy Zamawiający dopuści łyżki w całości metalowe? 

Odpowiedź : TAK 

 

PAKIET 6  
 

Pytanie 1 : poz. 1 – 2 Czy Zamawiający dopuści cewniki sterylizowane tlenkiem etylenu, pakowane w 

opakowania podwójne: zew. Folia, wewn. Papier/ folia? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 2 : poz. 3 Czy Zamawiający dopuści cewniki posiadające nieprzezroczysty konektor? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 3 : poz. 3 Czy Zamawiający dopuści cewniki posiadające otwory boczne naprzemianległe? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 4 : poz. 6  Czy Zamawiający odstąpi od powierzchni i zmatowionej i posiadania przez zgłębniki 

zatyczek? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 5 : poz. 12 Czy Zamawiający dopuści dren o długości 800 mm? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 6 : poz. 13 Czy Zamawiający dopuści dren o długości 1700 mm?   

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 7 : poz. 24 Czy Zamawiający dopuści woreczki pakowane pojedynczo w opakowanie foliowe? 

Odpowiedź : TAK 

 

PAKIET  7    

     

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 7 pozycji 5 sterylnego przyrządu 

Ekstra Spike Plus KabiPac do wielokrotnego pobierania lub wstrzykiwania płynów do / z fiolek i butelek, 

posiadający ostry kolec wprowadzony do fiolki lub butelki zabezpieczony sterylną osłonką końcówką Luer 

Lock osłoniętej komorą otwieraną i zamykaną jednoręcznie w formie zatrzaskowej, zintegrowany filtr 

przeciwbakteryjny o dużej powierzchni, bez zastawki zwrotnej, który jest kompatybilny ze wszystkimi 

opakowaniami stojącymi dostępnymi na rynku polskim? Skuteczność bakteriologiczna filtru odpowietrznika 

w modelach Extra Spike wynosi >99,9998% (skuteczność bakteryjna testowana w warunkach 24 cm/sec, 

96% RH. 20 °C, na urządzeniu aerozolowym Hendersona przy wykorzystaniu Bacillus subtilis var niger 

spores).  

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie 2 : Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu 7 pozycji 5, co pozwoli na przystąpienie 

do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty? 

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie 3 : pozycja 5 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik na próbki do badań histopatologicznych o 

pojemności 20 ml? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 4 ; pozycja 6 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik na próbki do badań histopatologicznych o 

pojemności 50 ml? 

Odpowiedź : TAK 

 



6 
 

Pytanie 5 : pozycja 6 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik na próbki do badań histopatologicznych o 

pojemności 100 ml? 

Odpowiedź :  NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 6 : pozycja 11 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik na próbki do badań histopatologicznych o 

pojemności 2300 ml? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 7 : pozycja 11 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik na próbki do badań histopatologicznych o 

pojemności 3000 ml? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 8 : pozycja 5-12 – Czy Zamawiający oczekuje pojemników do badań histopatologicznych 

dopuszczone do obrotu jako wyroby medyczne, zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach 

medycznych? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 9 : pozycja 13 – Czy Zamawiający dopuści opaski identyfikacyjne dla noworodków wykonane z 

tworzywa w całości różowe lub niebieskie nieprzeźroczyste, o długości 16 cm (+/- 3 cm), pakowane po 100 

sztuk, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 10 : pozycja 13 – Czy Zamawiający dopuści opaski identyfikacyjne dla dorosłych pakowane po 100 

sztuk, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 11 : pozycja 15 – Czy Zamawiający dopuści przyrząd do aspiracji leków i płynów posiadający 

zatyczkę w kolorze zielonym zapewniającą szybkie otwieranie i szczelne zamknięcie, bez funkcji samo 

domykania się, spełniający pozostałe parametry? 

Odpowiedź :  NIE, zgodnie z SIWZ 

 

 Pytanie 12 : pozycja 15 – Czy Zamawiający dopuści przyrząd do aspiracji leków i płynów posiadający 

wbudowany filtr przeciwbakteryjny 0,2 mikrona oraz bezigłowy port w kolorze niebeskim do strzykawek 

luer i luer-lock? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 13 : pozycja 17 – Czy Zamawiający dopuści zaciskacz do pępowiny wykonany z medycznego 

ABS? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 14 : pozycja 17 – Czy Zamawiający dopuści zaciskacz do pępowiny o długości całkowitej 55 mm 

(+/- 5 mm) i szerokości 11 mm (+/- 3 mm)? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 15 : pozycja 19 – Czy Zamawiający dopuści ostrza do skalpeli z nazwą producenta zamieszczoną 

na opakowaniu? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 16 : pozycja 22 – Czy Zamawiający oczekuje worka na wymiociny wyposażonego w plastikowy 

okrągły uchwyt posiadający specjalne otwory umożliwiające zamknięcie worka po jego użyciu? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 17 : pozycja 22 – Czy Zamawiający oczekuje worka na wymiociny z wkładką żelującą jego 

zawartość? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 18 : pozycja 26 – Czy Zamawiający dopuści utrwalacz cytologiczny o pojemności 200 ml? 
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Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 19 : pozycja 38 – Czy Zamawiający dopuści kołnierze szyjne sztywne regulowane w dwóch 

rozmiarach : dla dzieci i dla dorosłych? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 20 : Czy zamawiający wydzieli do osobnego pakietu poz. 1-4? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie 21 : poz. 13 Czy zamawiający dopuści opaski identyfikacyjne dla niemowląt niebieskie i różowe, 

zapinane na zatrzask, z kartonikiem na wpisanie danych, z otworami umożliwiającymi regulację, w 

opakowaniu 100 szt, długość 17 cm (wskazane przez zamawiającego opaski nie są produkowane już przez 

zakład produkcyjny karasiński)? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 22 : poz. 14 Czy zamawiający dopuści opaski niesterylne w opak. 100 szt? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 23 : poz. 17 Czy zamawiający dopuści sterylny? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 25 : poz. 19 Czy zamawiający dopuści ostrza bez nazwy producenta na ostrzu nie jest to cecha 

użytkowa? 

Odpowiedź : NIE, zgodnie z SIWZ 

 

PAKIET  8        
 

Pytanie 1 : Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 1,2,3 probówek z EDTA K2 lub K3, o 

objętości pobrania wskazanej przez Zamawiającego,  z korkiem w kolorze fioletowym. 

Odpowiedź : DOPUSZCZAMY 
 

Pytanie 2 : Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 7 probówek do koagulologii z 3,2 % 

cytrynianem sodu, o objętości pobrania wskazanej przez Zamawiającego  z korkiem w kolorze niebieskim. 

Odpowiedź : DOPUSZCZAMY 
 

Pytanie 3 : Czy Zamawiający wymaga dostarczenia probówek zapewniających bezpieczeństwo pracy 

użytkownika  poprzez  łatwe gwintowe otwieranie i bezpieczne gwintowe zamykanie probówek, bez efektu 

aerozolowego . 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 
 

Pytanie 4 : Czy Zamawiający wymaga dostarczenia w poz. 4 i 6  probówek biochemicznych z czasem 

wykrzepiania do 30 min, potwierdzone oświadczeniem producenta. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia dotyczącym badań wykonywanych w trybie pilnym , rekomendacjami Polskiego Towarzystwa 

Diagnostyki Laboratoryjnej,  Konsultanta Krajowego ds. Diagnostyki Laboratoryjnej badania CITO muszą 

być wykonane i wyniki dostarczone do godziny od momentu pobrania.  Uwzględniając czas wirowania 

probówek i czas wykonywania analizy jedynie probówki z czasem wykrzepiania do 30 min umożliwiają 

Zamawiającemu pracę zgodnie z ww wytycznymi.  

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 
 

Pytanie 5 : Czy Zamawiający wymaga dostarczenia probówek finalnie sterylizowanych czystych 

bakteriologicznie, z ostatecznie uzyskaną klasą czystości produktu: czysty sterylnie (10-6; SAL≥6). 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 
 

Pytanie 6 : Czy Zamawiający wymaga  aby probówki były dostarczane w statywach jednorazowego użytku 

umożliwiające pionowe przechowywanie probówek.  

Odpowiedź : TAK 
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Pytanie 7 : Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie probówki posiadały na etykiecie znacznik 

prawidłowego napełnienia probówki. 

Odpowiedź : TAK 
 

Pytanie 8 : Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie elementy systemu pochodziły od jednego producenta, 

tym samym gwarantując pełną kompatybilność i bezpieczeństwo pracy. 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 
 

Pytanie 9 : Zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie czy oferowane igły z poz. 10 mają być 

kompatybilne z oferowanymi uchwytami w poz. 9. 

Odpowiedź : TAK mają być kompatybilne z uchwytem w poz. 9 
 

Pytanie 10 : Czy Zamawiający w przypadku probówek do koagulologii (poz. 7) ma na myśli probówki o  

podwójnych ściankach, zapobiegających wyparowywaniu odczynnika i gwarantujących zachowanie 

pobrania prawidłowej ilości krwi w stosunku do ilości odczynnika znajdującego się wewnątrz probówki. 

Odpowiedź : TAK 
 

Pytanie 11 : Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie probówek w poz. 2, 7 z datą przydatności do 

użycia min. 9 miesięcy licząc od dnia dostawy do Zamawiającego. Krótsza data przydatności wynika z małej 

objętości pobrania ww probówek i gwarancji zachowania prawidłowej ilości pobranej krwi do odczynnika 

znajdującego się wewnątrz probówki.  

Odpowiedź : TAK 
 

Pytanie 12 : Zwracamy się o wyjaśnienie czy Zamawiający pisząc w poz. 10 „Igła do pobierania krwi 

0,8mmx38 mm z przejrzystym konektorem…” ma na myśli igły z okienkiem wizualizacyjnym do 5 mm 

umożliwiającym weryfikację prawidłowego wkłucia, za pomocą niewielkiej ilości krwi pojawiającej się w 

okienku, jednocześnie niwelując ryzyko cofania krwi z igły po wykłuciu. 

Odpowiedź : TAK 
 

Pytanie 13 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen w przypadku zmiany kursu euro jeżeli kurs 

będzie odbiegał o 10% od kursu średniego ogłoszonego przez NBP z dnia zawarcia umowy (kurs euro z dnia 

zawarcia umowy w wysokości…………………..) 

Odpowiedź : NIE 
 

PAKIET  9 
 

Pytanie 1 :  pozycja 1, 2 Czy Zamawiający dopuści czepek w rozmiarze uniwersalnym? 
Odpowiedź : TAK 
 

Pytanie 2:  poz. 1 Czy zamawiający dopuści czepek w rozmiarze uniwersalnym? 

Odpowiedź : TAK 
 

Pytanie 3 :  Poz. 2  Czy zamawiający dopuści czepek w rozmiarze uniwersalnym? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 4 :  pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści fartuch przezroczysty? 
Odpowiedź : TAK 
 

Pytanie 5 :  poz. 5 Czy zamawiający dopuści fartuch zakończonym bawełnianym mankietem ze 

ściągaczem? 
Odpowiedź : TAK 
 

Pytanie 6 :  poz. 8 Czy zamawiający dopuści spodenki o gram. 30 g/m2? 
Odpowiedź :  TAK 
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Pytanie 7 :  pozycja 13 Czy Zamawiający dopuści podkład o długości 80m z przeliczeniem 

zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnych rolek w górę? 
Odpowiedź : TAK 
 

Pytanie 8 :  pozycja 14 Czy Zamawiający dopuści podkład składany w kostkę w pudełku po 80 

listków, pozostałe parametry jak w SIWZ? 
Odpowiedź : TAK 
 

Pytanie 9:   poz 14 Czy zamawiający dopuści serwety stomatologiczne 33x48 rolka 40 listków z 

przeliczeniem? 
Odpowiedź : TAK 
 

PAKIET  10 
 

Pytanie 1 : poz. 1-3  Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla opakowania 

zawierającego 50 sztuk elektrod, albo podanie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do czterech 

miejsc po przecinku? Ceny jednostkowe elektrod są bardzo niskie, proponowane rozwiązanie dałoby 

wykonawcom możliwość zaoferowania korzystniejszej ceny łącznej. 

Odpowiedź : TAK,  ale do dwóch miejsc po przecinku. 

 

Pytanie 2 : poz. 4 Prosimy o dopuszczenie w powyższej pozycji elektrod wykonanych z włókniny, przy 

pozostałych parametrach bez zmian. 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 3 : poz. 9 Prosimy o wyjaśnienie czy w ww. pozycji Zamawiający oczekuje oryginalnego papieru 

Mitsubishi czy dopuszcza również zamiennik papieru oryginalnego, papier kompatybilny K61B?  

Odpowiedź : Dopuszczamy zamiennik 

 

Pytanie 4 : poz. 14 Prosimy o wyjaśnienie czy papier w ww. pozycji ma być gładki czy w kratkę? 

Odpowiedź : Papier gładki 

 

Pytanie 5 : poz. 14 Jeśli Zamawiający oczekuje w ww. pozycji papieru gładkiego prosimy wówczas o 

dopuszczenie  papieru o rozmiarze 110 x 7 m z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 29 rolek. 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 6 :  poz. 16 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji papieru defibrylatora 

Lifepak 20 o rozmiarze 50mm x 30 metrów. 

Odpowiedź : TAK 

 

PAKIET  11 
 

Pytanie 1 : Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie do odrębnego pakietu pozycji 1, 7, 8, 9 i 10 

z Pakietu nr 11 ? 

Odpowiedź : NIE 
 

Pytanie 2 : Czy Zamawiający w pozycji 8 dopuści zestaw do znieczulenia zewnątrzoponowego 18G, zestaw 

zawiera: igłę Tuohy kodowaną kolorem, z opcjonalnie zdejmowanymi „skrzydełkami”; cewnik z trzema 

otworami bocznymi 90cm; filtr zewnątrzoponowy płaski 0,2 µm na 96h; strzykawka niskooporowa 10ml; 

zatrzaskowy łącznik do cewnika; zatrzaskowe mocowanie cewnika z przezroczystą, sztywną, płaską częścią 

zatrzaskową i gąbkową częścią przylepną, niskoprofilowy (wysokość do 5mm); prowadnik; etykieta 

identyfikacyjna cewnika ZO? 

Odpowiedź : TAK 
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Pytanie 3 : Czy Zamawiający w pozycji 9, ze wzglądu na zmianę w produkcie wprowadzoną przez 

producenta, dopuści zestaw wielokomorowy do aktywnego i grawitacyjnego drenażu opłucnej z komorą o 

pojemności 2100ml, spełniający pozostałe wymagania zawarte w SIWZ? 

Odpowiedź : TAK 
 

PAKIET  12 

 

Pytanie 1 : Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 12 strzykawkę do pobrań  krwi tętniczej i żylnej 

o poj. 3 ml. z heparyną litową zbalansowana wapniem, o poj. 3 mL, Luer, o zalecanej objętości 

pobrania 1,6 ml. . Strzykawka  z zawartością heparyny  80 IU ,napylona heparyna sucha 

liofilizowana i zbalansowana elektrolitami. Umożliwiająca  pomiar parametrów pH, pCO2, pO2, 

ctHB, SO2, FO2Hb, FmetHb, elektrolitów cNa+, cK, cC2+ i metabolitów Glu i Lac z jednej próbki 

krwi, podziałka z dokładnością do 0,l ml. 

Odpowiedź : NIE 

 

PAKIET  14 
 

Pytanie 1 :  poz. 1 Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, przewiewnej 

włókniny SMMS o gramaturze 35 g/m2, podwójnie pakowany ze sterylnym opakowaniem wewnętrznym - 

papier krepowy?  Na zewnętrznym opakowaniu dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji 

zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. W opakowaniu dodatkowo 2 

ręczniki. 

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie 2 :  poz. 2  Czy Zamawiający dopuści stolik Mayo w rozm. 80 x 145 cm? 

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie 3 : poz. 3  Czy Zamawiający dopuści osłonę na kamerę w rozm. 13 x 250 cm? 

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie 4 : poz. 3: Czy Zamawiający dopuści osłonę na kamerę w rozm. 15 x 250 cm? 

Odpowiedź : NIE 

Pytanie 5 :  pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści fartuch z owinięciem wewnętrznym z papieru 

krepowego – pozostałe parametry jak w SIWZ? 
Odpowiedź : TAK 

Pytanie 6 : pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści pokrowiec w rozmiarze 16x250cm? 
Odpowiedź : TAK 

 Do treści SIWZ 
 

Pytanie 1 :  pkt 9.3.1 Zwracam się z prośba o dopuszczenie możliwości przedłożenia oświadczenia o 

posiadaniu właściwych dokumentów dopuszczających do stosowania na terenie Polski i Krajów Unii 

Europejskiej w zależności od klasyfikacji wyrobów medycznych – zgodnych z ustawą o wyrobach 

medycznych z dnia 20 maja 2010 r., z jednoczesna klauzulą dostarczenia ich na każde żądanie 

Zamawiającego. Dzięki temu oferta zyska na przejrzystości, jednocześnie spełniając wymogi 

Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

UMOWA 

Projekt umowy – par. 1 ust. 5 

Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego 

Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. 
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Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie 

pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby 

Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze 

stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień 

publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w 

wersji elektronicznej na stronie UZP).  

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

Projekt umowy – par. 3 ust. 3 

Prosimy o wykreślenie ust. 3 z par. 3 projektu umowy. Proponowany zapis umowny jest jawnym obejściem 

art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek 

zmian umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. 

Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych 

pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od 

woli Zamawiającego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy pzp opis przedmiotu 

zamówienia, stanowiącego integralna część umowy o zamówienie, i wykonawca składa ofertę, która jest 

związany, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając przedmiot 

zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować 

ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości 

poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy (zmienia jej 

przedmiot), co jest niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

Projekt umowy – par. 7 pkt. 2.3) 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części 

niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 7 ust. 2.3) projektu umowy zamiast 

zwrotu „wartości brutto umowy .” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej części umowy” 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 
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